TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2022

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, em exercício, no uso das suas atribuições, torna pública
a TERCEIRA RETIFICAÇÃO do Cronograma, ANEXO I, do Edital nº 12/2022, publicado em DOE no dia 19 de maio
de 2022, referente a seleção de profissionais da Rede Estadual Pública de Ensino, que lecionam na Educação Básica

e/ou Técnica Profissional, para atuarem nas turmas do Projovem, nas modalidades Urbano e/ou Campo - Saberes da
Terra.

1. DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO I – CRONOGRAMA.

DATA ETAPAS

19/05/2022 Publicação do Edital

20/05/2022 a 17/06/2022 Período de inscrição e envio dos documentos

17/06/2022 Prazo final para recebimento de documentos na Secretaria da Educação

20/06/2022 a 01/07/2022 Análise dos documentos

04/07/2022 Publicação do resultado parcial no Portal da Educação: http://www.educacao.ba.gov.br

08/07/2022 a 11/07/2022 Prazo interposição de recurso

12/07/2022 Resultado Final após recurso no Portal da Educação: http://www.educacao.ba.gov.br

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 12/2022, publicado em DOE no dia 19 de maio
de 2022.
Salvador, 07 de julho de 2022

Danilo de Melo Souza
Secretário da Educação em exercício